c

 qui super iuramen-
tum suum dixit quod vidit tempore domini Willermi de Brusins predecessoris
domini Willermi prioris de Valorbes dicti Charpil successorum suorum et non-
ciorum locum prioris de Valorbes tenentium vinum suum a predictis hominibus
apud Valorbes charreiare

a

 et adducere cum expensis et missionibus prioris supra-
dicti liberaliter ansque

b

 conttraditione vel defensa. 
Item inquisitum fuit per Petrum Marescalum qui dixit hoc idem quod dixit

Henricus superius nominatus et hoc dixit per iuramentum suum. 

5

10

15

20

25

30

35

No 372 – 373

429

Item inquisitum fuit per Iacobum de Valorbes per iuramentum suum, qui dixit
quod non vidit ibi apud Valorbes aliquem priorem commorantem, scilicet
dum fuit noncius, vidit ibidem vinum a predictis hominibus aducere atque char-
reiare.

Hec autem inquisitio facta fuit die dominica ante nativitatem domini. Et nos
dictus prior Romanimonasterii assignavimus diem dictis partibus ad publican-
dum dictam inquisitionem. Dicti homines ad dictam diem non comparuerunt.
Dictus prior de Valorbes comparuit et petiit sibi reddi iudicium super dicta inqui-
sitione. Nos dictum priorem

d

 de consilio proborum super petitione charragii dicti
vini dicto priori dedimus passamentum.

In cuius rei testimonium sigillum nostrum una cum sigillo camerarii nostri
domini Girardi de Sarrata et domini Willermi de Montericherio presenti scripto
duximus apponendum. 

Datum anno domini millesimo tercentesimo octavo.

ACV, C VII a 218,

 parchemin original, 

20 x 20 cm, traces des sceaux tombés du prieur de Romain-
môtier, de Gérard de La Sarraz, de Guillaume de Montricher.   

a

sic

b

sic pour 

absque.

c

lect. difficile.

d

sic pour 

dictus prior.

373. Jean de Seyssel, prieur de Romainmôtier, affranchit les habitants 
de Vallorbe de la taillabilité.  

1403 décembre 10. s. l.   

Nos frater Iohannes de Seissello humilis prior prioratus Romanimonasterii, ordi-
nis Cluniacensis, Lausannensis diocesis, fratres Iohannes de Durescello camera-
rius et subprior dicti loci, Aymo de Moleria decanus, Petrus Aymonis magnus
cellerarius, Rodulphus Chalangrin de Novocastro elemosinarius, Iohannes de
Ledone Salnerii infirmarius et Ottoninus sacrista dicti prioratus totusque eius-
dem loci conventus, notum facimus universis per presentes quod nos ad sonum
campane in capitulo nostro Romanimonasterii convocati ad invicem capitulantes
et capitulum facientes, ut moris est, habita deliberacione matura et consilio dili-
genti, considerata utilitate nostra et dicti prioratus nostri pro nobis et successori-
bus nostris quibuscunque, ad instanciam et humilem requisicionem Amedei
Beccellin, Perrodi eius filii, Aymoneti Grand [...]